Zuverlässiger
Betrieb unter Volllast
bei Umgebungs­
temperaturen bis
50 °C
Vergleich der Funktionen und Spezifikationen
von iC2-Micro und VLT® Micro Drive FC 51
drives.danfoss.de

Spannung 1 x 200–240 V AC
Nenn­
leistung
[kW/PS]
Nenn­
strom
[A]
iC2­Micro VLT® Micro Drive FC 51
Modellcode Gehäuse EMV­
Klasse
Brem­
schopper Typencode Gehäuse EMV­
Klasse
Brem­
schopper
0,18/0,24 1,2 N.v. FC-51PK18S2E20H3XXCXXXSXXX M1 C1 Nein
0,37/0,5 2,2 iC2-30FA1N02-02A2E20F0+ACXX
iC2-30FA1N02-02A2E20F4+ACXX
MA01c C1 & C4 Nein FC-51PK37S2E20H3XXCXXXSXXX M1 C1 Nein
0,75/1,0 4.2 iC2-30FA1N02-04A2E20F0+ACXX

Nenn­
leistung
[kW/PS]
Nenn­
strom
[A]
iC2­Micro VLT® Micro Drive FC 51
Modellcode Gehäuse EMV­
Klasse
Brem­
schopper Typencode Gehäuse EMV­
Klasse
Brem­
schopper
0,18/ 0,24 1,2 N.v. FC-51PK25T2E20H3XXCXXXSXXX M1 C2 Nein
0,37/0,5 2,4 iC2-30FA3N02-02A4E20F4+ACXX MA01a C4 Nein FC-51PK37T2E20H3XXCXXXSXXX M1 C2 Nein
0,75/1,0 4.2 iC2-30FA3N02-04A4E20F4+ACXX MA01a C4 Nein FC-51PK75T2E20H3XXCXXXSXXX M1 C2 Nein
1,5/2,0 7,8 iC2-30FA3N02-07A8E20F4+ACBC MA02a C4 Ja FC-51P1K5T2E20H3BXCXXXSXXX M2 C2 Nein
2,2/3,0 11 iC2-30FA3N02-11A8E20F4+ACBC MA03a C4 Ja FC-51P2K2T2E20H3BXCXXXSXXX M3 C2 Nein
3,7/5,0 15,2 iC2-30FA3N02-15A8E20F4+ACBC MA03a C4 Ja FC-51P3K7T2E20H3BXCXXXSXXX M3 C2 Nein
Spannung 3 x 380–480 V AC
Nenn­
leistung
[kW/PS]